



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 0001/2021-SEMED

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR**

Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - 31.701.482/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	Quilogramas	AÇAFRÃO	kodilar	açafrão	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00	R\$ 5,06	R\$ 1.265,00	11,46	R\$ 0,58
2	550,00	Quilogramas	COLORAU (COLORÍFICO)	sinha	colorau	R\$ 6,50	R\$ 3.575,00	R\$ 14,05	R\$ 7.727,50	53,74	R\$ 7,55
3	2.000,00	Quilogramas	ACHOCOLATADO EM PÓ	cacau shake	achocolatado	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00	R\$ 33,59	R\$ 67.180,00	77,70	R\$ 26,10
4	2.800,00	Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL	tropical	açucar	R\$ 2,70	R\$ 7.560,00	R\$ 4,94	R\$ 13.832,00	45,34	R\$ 2,24
5	100,00	Quilogramas	ADOÇANTE LIQUIDO	adocil	adocante	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 6,93	R\$ 693,00	69,70	R\$ 4,83
6	800,00	Quilogramas	ALHO NACIONAL	regional	in natrua	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 24,07	R\$ 19.256,00	33,53	R\$ 8,07
8	12.000,00	Unidades	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 DE 1 KG E 5 KG, LONGO E FINO, INTEIRO, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM FARDO DE 30KG.	BUTUI	ARROZ	R\$ 3,60	R\$ 43.200,00	R\$ 5,72	R\$ 68.640,00	37,06	R\$ 2,12
11	1.500,00	Unidades	BISCOITO, APRESENTAÇÃO	TRIGOLINO	BISCOITO	R\$ 8,12	R\$ 12.180,00	R\$ 16,69	R\$ 25.035,00	51,35	R\$ 8,57
13	150,00	Quilogramas	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS	DULAR	FARINHA	R\$ 10,56	R\$ 1.584,00	R\$ 11,41	R\$ 1.711,50	7,45	R\$ 0,85
14	2.500,00	Unidades	LIMÃO FRUTA TAMANHO MÉDIO, FRESCA INTEGRAL E FIRME OM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS (SACO COM 100 UND)	REGIONAL	LIMAO	R\$ 2,91	R\$ 7.275,00	R\$ 4,06	R\$ 10.150,00	28,33	R\$ 1,15
15	120,00	Quilogramas	CANELA MOIDA SEM AÇUCAR	KITANO	CANELA	R\$ 2,69	R\$ 322,80	R\$ 2,72	R\$ 326,40	1,10	R\$ 0,03
16	8.000,00	Quilogramas	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL	FLABOIA	CARNE	R\$ 8,09	R\$ 64.720,00	R\$ 13,03	R\$ 104.240,00	37,91	R\$ 4,94
17	4.000,00	Quilogramas	CARNE MOÍDA CONGELADA	FORT BOI	CARNE	R\$ 11,29	R\$ 45.160,00	R\$ 28,57	R\$ 114.280,00	60,48	R\$ 17,28
18	1.400,00	Unidades	CEBOLA IN NATURA. USO CULINÁRIO, TIPO	REGIONAL	CEBOLA	R\$ 4,78	R\$ 6.692,00	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00	28,66	R\$ 1,92
19	250,00	Quilogramas	COMINHO	KITANO	COMINHO	R\$ 3,77	R\$ 942,50	R\$ 3,92	R\$ 980,00	3,83	R\$ 0,15
20	1.500,00	Quilogramas	EXTRATO DE TOMATE	BONARE	EXTRATO	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00	R\$ 9,67	R\$ 14.505,00	51,50	R\$ 4,98
22	500,00	Quilogramas	FARINHA TRIGO, MATERIAL	ROSA BRANCA	FARINHA	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00	1,55	R\$ 0,06
23	1.000,00	Quilogramas	FÉCULA DE MANDIOCA, APLICAÇÃO	PINDUCA	FECULA	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00	R\$ 5,91	R\$ 5.910,00	28,26	R\$ 1,67
24	350,00	Quilogramas	FEIJÃO PRETO	BUTUI	FEIJÃO	R\$ 7,61	R\$ 2.663,50	R\$ 8,71	R\$ 3.048,50	12,63	R\$ 1,10
26	3.000,00	Quilogramas	FLOCÃO DE MILHO	TROPICAL	FLOCAO	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00	27,82	R\$ 0,74
27	1.500,00	Quilogramas	FRANGO CONGELADO	BONARE	FRANGO	R\$ 8,03	R\$ 12.045,00	R\$ 15,13	R\$ 22.695,00	46,93	R\$ 7,10
28	1.000,00	Litros	MAÇÃ VERMELHA FRUTA IN NATURA, TIPO	REGIONAL	IN NATURA	R\$ 8,78	R\$ 8.780,00	R\$ 12,44	R\$ 12.440,00	29,42	R\$ 3,66
29	2.200,00	Quilogramas	IOGURTE DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS)	DOCURA	IORGUTE	R\$ 7,26	R\$ 15.972,00	R\$ 9,90	R\$ 21.780,00	26,67	R\$ 2,64
30	500,00	Quilogramas	LEGUME IN NATURA, TIPO	REGIONALÇ	BATAT	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00	0,66	R\$ 0,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 615.765,55	Subtotal Orçado: R\$ 988.635,15	37,72%	R\$ 372.869,60		

Comiss. Fis. 149

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	600,00	Quilogramas	LEGUME IN NATURA, TIPO	REGIONAL	IN NATURA	R\$ 4,12	R\$ 2.472,00	R\$ 4,33	R\$ 2.598,00	4,85	R\$ 0,21
32	800,00	Quilogramas	LEGUME IN NATURA, TIPO	REGIONAL	IN NATURA	R\$ 4,52	R\$ 3.616,00	R\$ 5,01	R\$ 4.008,00	9,78	R\$ 0,49
33	6.800,00	Litros	LEITE EM PÓ	SOBERANO	LEITE	R\$ 25,80	R\$ 175.440,00	R\$ 27,64	R\$ 187.952,00	6,66	R\$ 1,84
37	7.500,00	Quilogramas	MACARRÃO TIPO SPAGUETE COM OVOS	SANTA CLARA	MACARRÃO	R\$ 3,70	R\$ 27.750,00	R\$ 9,00	R\$ 67.500,00	58,89	R\$ 5,30
38	700,00	Quilogramas	MARGARINA COM SAL CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS	DELINE	MARGARINA	R\$ 7,59	R\$ 5.313,00	R\$ 11,64	R\$ 8.148,00	34,79	R\$ 4,05
40	100,00	Quilogramas	MASSA DE BOLO PRONTA SABOR COCO, MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES	ITAIGUARA	MASSA PRONTA	R\$ 9,26	R\$ 926,00	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	45,21	R\$ 7,64
41	100,00	Quilogramas	MASSA DE BOLO PRONTA SABOR FESTA, MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES	ITAIGUARA	MASSA PRONTA	R\$ 8,23	R\$ 823,00	R\$ 8,24	R\$ 824,00	0,12	R\$ 0,01
42	1.900,00	Quilogramas	MILHO PARA CANJICA (AMARELO/BRANCO)	SINHA	MILHO	R\$ 5,20	R\$ 9.880,00	R\$ 6,63	R\$ 12.597,00	21,57	R\$ 1,43
44	250,00	Latas	MUCILAGEM DE CEREAIS	MUCILON	MUCILON	R\$ 23,10	R\$ 5.775,00	R\$ 23,12	R\$ 5.780,00	0,09	R\$ 0,02
46	200,00	Cartelas	OREGANO	KDILA	OREGANO	R\$ 4,33	R\$ 866,00	R\$ 4,34	R\$ 868,00	0,23	R\$ 0,01
48	500,00	Quilogramas	PÃO DOCE COM COBERTURA E CREME	EMPORIO	PAO	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00	56,76	R\$ 10,50
49	2.000,00	Quilogramas	PÃO DOCE MASSA FINA	EMPORIO	PAO	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00	R\$ 13,55	R\$ 27.100,00	41,03	R\$ 5,56
50	1.200,00	Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, CONGELADA,	REGIONAL	POLPA	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 11,09	R\$ 13.308,00	45,90	R\$ 5,09
51	1.200,00	Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ, CONGELADA,	REGIONAL	POLPA	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,57	R\$ 11.484,00	37,30	R\$ 3,57
52	1.200,00	Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, CONGELADA,	REGIONAL	POLPA	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 8,59	R\$ 10.308,00	30,15	R\$ 2,59
53	1.200,00	Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONGELADA,	REGIONAL	POLPA	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,90	R\$ 22.680,00	68,25	R\$ 12,90
54	1.200,00	Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, CONGELADA,	REGIONAL	POLPA	R\$ 7,49	R\$ 8.988,00	R\$ 11,93	R\$ 14.316,00	37,22	R\$ 4,44
55	625,00	Quilogramas	SAL IODADO	GOLFINHO	SAL	R\$ 0,67	R\$ 418,75	R\$ 1,37	R\$ 856,25	51,09	R\$ 0,70
56	800,00	Latas	SALSICHA TIPO HOT DOG, COZIDA, RESFRIADA	FRIATO	SALSICHA	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	R\$ 9,35	R\$ 7.480,00	25,13	R\$ 2,35
58	500,00	Quilogramas	SUCO, APRESENTAÇÃO	REGIONAL	SUCO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,67	R\$ 4.835,00	37,95	R\$ 3,67
59	500,00	Quilogramas	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO	TIA DEDE	TEMPERO	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,92	R\$ 3.960,00	11,62	R\$ 0,92
60	2.400,00	Quilogramas	LARANJA BAHIA, INTEGRA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO (EM SACO COM 100 UND)	REGIONAL	LARANJA	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00	16,67	R\$ 0,40
61	100,00	Pacotes	MASSA DE BOLO PRONTA SABOR LIMÃO	ITAIGUARA	MASSA	R\$ 8,98	R\$ 898,00	R\$ 21,24	R\$ 2.124,00	57,72	R\$ 12,26
62	500,00	Latas	CACAU EM PÓ	NESTLE	CACAU	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00	1,96	R\$ 0,50
63	1.600,00	Litros	CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ, CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO	MUCILON	CEREAL	R\$ 7,00	R\$ 11.200,00	R\$ 7,71	R\$ 12.336,00	9,21	R\$ 0,71
64	200,00	Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL	REGINA	VINAGRE	R\$ 1,29	R\$ 258,00	R\$ 4,39	R\$ 878,00	70,62	R\$ 3,10
Subtotal Adjudicado R\$ 615.765,55								Subtotal Orçado: R\$ 988.635,15		37,22%	R\$ 372.869,60

Fornecedor : F A S M SERVICE EIRELI - 36.965.115/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Quilogramas	AMIDO DE MILHO	NUTRITIVA	KG	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 8,18	R\$ 818,00	60,88	R\$ 4,98
9	13.750,00	Quilogramas	BISCOITO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	TRIGOLINO	400G	R\$ 2,65	R\$ 36.437,50	R\$ 3,97	R\$ 54.587,50	33,25	R\$ 1,32
10	5.500,00	Quilogramas	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS	FORTALEZA	KG	R\$ 4,60	R\$ 25.300,00	R\$ 14,78	R\$ 81.290,00	68,88	R\$ 10,18
Subtotal Adjudicado R\$ 76.721,50								Subtotal Orçado: R\$ 164.302,50		53,30%	R\$ 87.581,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	400,00	Quilogramas	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS	MAMORE	500G	R\$ 5,86	R\$ 2.344,00	R\$ 13,33	R\$ 5.332,00	56,04	R\$ 7,47
25	500,00	Quilogramas	FLOCÃO DE ARROZ	BONARROZ	KG	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	R\$ 11,47	R\$ 5.735,00	67,92	R\$ 7,79
36	250,00	Quilogramas	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS	URBANO	KG	R\$ 6,58	R\$ 1.645,00	R\$ 11,62	R\$ 2.905,00	43,37	R\$ 5,04
45	1.200,00	Unidades	ÓLEO DE SOJA,	LIZA	UND	R\$ 6,59	R\$ 7.908,00	R\$ 10,58	R\$ 12.696,00	37,71	R\$ 3,99
57	300,00	Quilogramas	SARDINHA EM CONSERVA	ROBINSON CROSUE	UND	R\$ 3,09	R\$ 927,00	R\$ 3,13	R\$ 939,00	1,28	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 76.721,50								Subtotal Orçado: R\$ 164.302,50		53,30%	R\$ 87.581,00

Fornecedor : SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 41.488.339/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1.000,00	Quilogramas	FARINHA LACTEA	NESTLE	NESTLE	R\$ 14,42	R\$ 14.420,00	R\$ 20,71	R\$ 20.710,00	30,37	R\$ 6,29
34	500,00	Quilogramas	LEITE ZERO LACTOSE, LONGA VIDA, SEMI DESNATADO	BETANIA	BETANIA	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00	0,14	R\$ 0,01
35	300,00	Quilogramas	LINGUIÇA CALABRESA, TIPO DEFUMADA, RESFRIADA, GROSSA	FRIATO	FRIATO	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 22,62	R\$ 6.786,00	13,79	R\$ 3,12
39	100,00	Quilogramas	MASSA DE BOLO PRONTA SABOR CHOCOLATE ,MISTURA ALIMENTÍCIA , INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO	ITALAC	ITALAC	R\$ 10,44	R\$ 1.044,00	R\$ 10,48	R\$ 1.048,00	0,38	R\$ 0,04
43	250,00	Quilogramas	MILHO PARA PIPOCA	SABOR	SABOR	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00	R\$ 6,12	R\$ 1.530,00	8,50	R\$ 0,52
47	250,00	Quilogramas	OVO DE GALINHA. CARACTERÍSTICAS	TIJUCA	TIJUCA	R\$ 12,89	R\$ 3.222,50	R\$ 13,58	R\$ 3.395,00	5,08	R\$ 0,69
Subtotal Adjudicado R\$ 29.471,50								Subtotal Orçado: R\$ 37.009,00		20,37%	R\$ 7.537,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 721.958,55	R\$ 1.189.946,65	39,33%	467.988,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 10 de Março de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PRÉFETO MUNICIPAL